
Republika e KosovEs

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Komentet lidhur me ket€ propozim duhet t0 dorezohen nga data 03.06.2020 deri m€ 0'7'06'2020, nE e-mail

adres6n: urbanizmiDrishtine@rks-gov.net

Njoftim Publik

Ne Komunen e prishtines Eshte dordzuar kerkesa 05 Nr. 350103-67ol4l2o dt.04.05.2020, kerkese p€r plotesim

dhe ndryshim t0 kushteve ndertimore n€ emer td aplikuesit Mirushe.(Bexhet) Latifaj. nga Gjilani permes s€ cil€s

kerkohet te percaktohen kritere tE caktuara per ndertim, perkatesisht per hartimin e dokumentacionit

nd€rtimor/projektit ideor dhe kryesor pdr nd€rtimin e shtepise individuale t0 banimit me etazhitet B+P+l, ne

kuader t€ pZHU-sE me kontretisht ne teresia hapesinore "I"'blloku I , I - 18, I - 19, te Planit Rregullues "Prishtina

e Re - Zona perendimore , giegjesisht ne kuadei te parcel€s kadastrale nr. P-71914075-00415-18 ZK Qagllavic1,

Prishtin€.

Banim Individual
me etazhitet - B+P+1a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes:

luese

8m-8.70m;c. Vija ndertimore

l,sLl1GJ,m',istanc€n nga kufrjt6 e Parceles

kadastrale p€rgj at€ rrugerylqli&e
2LIIGJ,M'kufrjte andsor dhe

te pasme te ParceQr haclas[e]e
ISHP:40 %to ne ProPorcion me siPerfaqen e

ISHGJ:25 %

Te propozuar;32.3 %ProPor-ion me siP€rfaqen e

ISPN: max 450 m2 ,

zuar;67 .8 o/o
n me siP€rfaqen e

T0 propozuar;31.5 %
e ne ProPorcion me

sip€rfaqen e parcelds kadas

lr utomjeteve ne kuad€r te

Nuk e cenohetk. Ed end dritaret ekzistuese

1. Materialet ne s t€ ndertesave te
tur€ Publike?

Po x Jon NukqPli&9!91--g
adhe se sa zona Per

Po n Jo x Nuk aplikohet I Sqaro:

@punotndertimore , ose Zona te Veqanta te

Mbrojtura?
Po n Jox

N€ t€ gfitha komentet q€ te shenuar m€ larte, td pershkruhet edhe numri t

kerkeses, i shenuar ne

l. loo00, Prishdne-Kosovi

NE baze t€ Udh€zimit Administrativ td MMPH Nr. 06/2017 , dt.23.05'2017 p,r caktirnin e procedurave p€r

p€rgatitjen dhe shqyrtimi;; ku,i.;;;': o:.5,'lt', ig:*1ry:lfl: :];i:T::,'*l:*:'JiTJ,'J j:::fl:T:l
ffi:-iii!"ffiffi;:;,";i 11, purugrurei z ane 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen ne

ueb-faqen e Komunes, si ahef.enlu.5,Ell"-r: "gt 
petfrriimi i periidh€s s€ komenteve' Komuna do te ofroj€

pe.giigi. me shkrim dhe pergjffiinje'tflfi$[do te publikohet n€ ueb-faqe t€ Komun.s'

,^L+^+ fa hdErfimif

Per skai rruges

g
b'

j. 2

Nenshkrimi i

ulbjr-rjaiBrisilseia{r-gsl nel


